MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, 2.590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180 – 31 2513 5110 – concursos@ifmg.edu.br

Concurso Público de Provas e Títulos – Edital 029/2018 – IFMG Campus São João Evangelista

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 029/2018

DIVULGAÇÃO DE TEMAS SORTEADOS E LOCAIS DE PROVA

ÁREAS: Filosofia/Sociologia e Informática

A comissão organizadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 029/2018, torna público os temas
sorteados para áreas descritas abaixo:

ÁREA: Filosofia/Sociologia

Tema 03: Temas centrais da sociologia no Brasil.

ÁREA: Informática

Tema 03: Monitoramento e Controle (PMBOK).

Locais para realização das atividades referentes ao dia 06/02/2019:

Sorteio da ordem de apresentação: Prédio IV – Sala Multiuso (07:30 presença obrigatória)

Provas didáticas da área de Filosofia e Sociologia: Prédio IV – Sala 01

Provas didáticas da área de Informática: Prédio IV – Sala 02

Comissão Organizadora

mailto:concursos@ifmg.edu.br